
Se publica en el Boletín Oficial de Cantabria y en el per-
fil de contratante, por plazo de quince días naturales, el
anuncio de licitación del contrato de enajenación de los
aprovechamientos forestales de este Ayuntamiento,
correspondientes al Plan Anual de Aprovechamientos
para el año 2009 para seleccionar al comprador del
mismo, con sujeción a las siguientes cláusulas:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ayuntamiento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.

2. Objeto del contrato.
a) Lote 1: Parcela de pino radiata delimitada en el

terreno con pintura en el lugar denominado El Gedo del
monte 358 del Catálogo de Utilidad Pública, denominado
Brazo, Elgedo, Fresneda y Rodil y con un volumen de
2.314,24 m3.

b) Lote 2: Parcela de pino radiata delimitada en el
terreno con pintura en el lugar denominado Pista
Manotales del monte 358 del Catálogo de Utilidad Pública,
denominado Brazo, Elgedo, Fresneda y Rodil y con un
volumen de 354,36 m3.

3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación.
a) Lote 1: Cuarenta y seis mil doscientos ochenta y cua-

tro euros con ochenta céntimos (46.284,80 euros) que
podrá ser mejorado al alza.

b) Lote 2: Seis mil trescientos setenta y ocho euros con
cuarenta y ocho céntimos (6.378,48 euros) que podrá ser
mejorado al alza.

5. Garantía provisional: No se exige.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Ayuntamiento de los Corrales de Buelna.
b) Domicilio: Avenida de Cantabria n.º 3.
c) Localidad y código postal: Los Corrales de Buelna,

39400.
d) Teléfono: 942 831 235.
e) Fax: 942 831 036.
f) Fecha límite de obtención de documentación e infor-

mación: Hasta el día anterior a la finalización del plazo de
presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.
No se exige clasificación.

8. Criterios de valoración de las ofertas.
Para la valoración de las proposiciones y la determina-

ción de la oferta económicamente más ventajosa se aten-
derá exclusivamente al precio más alto de las proposicio-
nes presentadas.

9. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales
a contar del siguiente al de publicación del presente anun-
cio en el BOC.

b) Documentos a presentar: Los especificados en la
cláusula octava del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación: Ayuntamiento de los Corrales
de Buelna.

10. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Ayuntamiento de los Corrales de Buelna.
b) Fecha: El décimo día hábil no sábado siguiente a

aquel en que finalice el plazo de presentación de proposi-
ciones.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.

12. Perfil de contratante donde figuren las informaciones
relativas a la convocatoria y donde pueden obtenerse los
Pliegos: Aytocorralesdebuelna.org.

Los Corrales de Buelna, 9 de junio de 2009.–La alcal-
desa, M.ª Mercedes Toribio Ruiz .
09/9302

AYUNTAMIENTO DE SANTA MARÍA DE CAYÓN

Publicidad de la adjudicación definitiva del contrato de
obras para acondicionamiento y mejora de la carretera de
acceso a Totero relizada por el Ayuntamiento de Santa
María de Cayón.

A los efectos previstos en el artículo 138 de la Ley
30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector
Público, se publica que el Ayuntamiento de Santa María
de Cayón en sesión de la Junta de Gobierno Local de
fecha 5 de mayo de 2009 acordó adjudicar definitivamente
el contrato de obra denominado «acondicionamiento y
mejora de la carretera de acceso a Totero» a la empresa
«SERVICIOS Y OBRAS DEL NORTE, SA» por importe de
193.965,52 euros y 31.034,48 euros correspondientes al
IVA, siendo el procedimiento seguido para la licitación, el
procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación
y tramitación urgente.

Santa María de Cayón, 22 de mayo de 2009.–El
alcalde, Gastón Gómez Ruiz.
09/9346

AYUNTAMIENTO DE SANTA MARÍA DE CAYÓN

Publicidad de la adjudicación definitiva del contrato de
obras para ampliación del alumbrado público en el barrio
La Tejera, Esles y otros relizada por el Ayuntamiento de
Santa María de Cayón.

A los efectos previstos en el artículo 138 de la Ley
30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector
Público, se publica que el Ayuntamiento de Santa María
de Cayón en sesión de la Junta de Gobierno Local de
fecha 5 de mayo de 2009 acordó adjudicar definitivamente
el contrato de obra denominado ampliacion del alumbrado
publico en el barrio La Tejera, Esles y otros a la empresa
«SITELEC, SL» por importe de 170.431,03 euros y 27.268,97
euros correspondientes al IVA, siendo el procedimiento
seguido para la licitación, el procedimiento negociado sin
publicidad y tramitación urgente.

Santa María de Cayón, 22 de mayo de 2009.–El
alcalde, Gastón Gómez Ruiz.
09/9347

AYUNTAMIENTO DE SANTA MARÍA DE CAYÓN

Publicidad de la adjudicación definitiva del contrato de
obras para ensanche y mejora de caminos en Esles,
Totero y Lloreda relizada por el Ayuntamiento de Santa
María de Cayón.

A los efectos previstos en el artículo 138 de la Ley
30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector
Público, se publica que el Ayuntamiento de Santa María
de Cayón en sesión de la Junta de Gobierno Local de
fecha 5 de mayo de 2009 acordó adjudicar definitivamente
el contrato de obra denominado ensanche y mejora de
caminos en Esles, Totero y Lloreda a la empresa
«FERNÁNDEZ ROSILLO Y CIA» por importe de 116.452,68
euros y 18.632,42 euros correspondientes al IVA, siendo
el procedimiento seguido para la licitación, el procedi-
miento negociado sin publicidad y tramitación urgente. 

Santa María de Cayón, 22 de mayo de 2009.–El
alcalde, Gastón Gómez Ruiz.
09/9348

BOC - Número 124 Martes, 30 de junio de 2009 Página 8803


